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DK 7715.735 - Caixa EL tripartida para fixacao em parede
pré-montado com trilhos perfilados, profundidade variavel

Caixa para fixagao em 3 partes, pré-montada com: Placa flangeada fechada, em cima, com
escova embaixo, calhas de montagem, trilho perfilado em C, filtro de saida, trilho de aterramento,
suporte para fixagao em parede

Recursos

Cad. Ref. DK 7715.735

Modelo Caixas IT para fixagdo em parede
pré-montado com trilhos perfilados, profundidade variavel

Descri¢ao do produto Caixa para fixagdo em parede com acesso otimizado pela parte
movel.

Material Peca para fixagdo em parede e parte movel: chapa de ago de 1,5
mm
Visor: vidro de seguranga com espessura de 3 mm

Superficie Pintura eletrostatica a p6
General colour RAL 7035

Cor Peca para fixagao em parede e parte movel: RAL 7035
Porta transparente: RAL 7035/7015 (cinza pedra)

Escopo de fornecimento Peca para fixagdo em parede com placa flangeada lisa em cima e
régua de escova embaixo, dois trilhos de montagem verticais e
trilho com perfil em C horizontal para fixagao de cabos
Parte mével com esquema de orificios em intervalos de 25 mm no
quadro dianteiro e traseiro, dois trilhos perfilados de 19" na frente
com ajuste continuo da profundidade e filtros de saida na lateral
direita e esquerda
Trilho de aterramento do tipo centro estrela
Porta transparente design
1 chave para armarios com palheta duplan® 5
Suporte de 10 mm para fixagdo em parede
Mini fecho Comfort para fechos
Fecho de seguranca 3524 E

Unidades de altura 15 UA
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Recursos

Dimensoes

Profundidade de montagem

Dimensodes internas

Profundidade da parte mével

Profundidade da peca para fixagao

em parede
Caodigo IK

Capacidade de carga da pega
movel (estatica)

Material basico

Grau de protecao IP segundo a
norma EN 60 529

Emb.

Peso liquido

Peso bruto

Numero da tarifa alfandegaria
EAN

E-Number Sweden

ETIM9

ECLASS 8.0

Aprovacoes

Aprovagdes
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Largura: 600 mm
Altura: 746 mm
Profundidade: 573 mm

520 mm

Largura interna: 502 mm
Altura interna: 683 mm

416 mm

135 mm

IKO8

750 N

Chapa de ago

IP 54 com a utilizagao da placa flangeada lisa em cima e embaixo

1 unid.

42.75

45

94032080
4028177324244
E7239959
EC000261

27142408

UL + C-UL (listed)



