

Rittal – The System.

Faster – better – everywhere.



DK 7715.735

Caixa EL tripartida para fixação em parede

Estado: 1/02/2026 (Fonte: rittal.com/br-pt)



ENCLOSURES

POWER DISTRIBUTION

CLIMATE CONTROL

IT INFRASTRUCTURE

SOFTWARE & SERVICES

FRIEDHELM LOH GROUP

DK 7715.735 - Caixa EL tripartida para fixação em parede pré-montado com trilhos perfilados, profundidade variável

Caixa para fixação em 3 partes, pré-montada com: Placa flangeada fechada, em cima, com escova embaixo, calhas de montagem, trilho perfilado em C, filtro de saída, trilho de aterramento, suporte para fixação em parede

Recursos

Cód. Ref.	DK 7715.735
Modelo	Caixas IT para fixação em parede pré-montado com trilhos perfilados, profundidade variável
Descrição do produto	Caixa para fixação em parede com acesso otimizado pela parte móvel.
Material	Peça para fixação em parede e parte móvel: chapa de aço de 1,5 mm Visor: vidro de segurança com espessura de 3 mm
Superfície	Pintura eletrostática a pó
General colour	RAL 7035
Cor	Peça para fixação em parede e parte móvel: RAL 7035 Porta transparente: RAL 7035/7015 (cinza pedra)
Escopo de fornecimento	Peça para fixação em parede com placa flangeada lisa em cima régua de escova embaixo, dois trilhos de montagem verticais e trilho com perfil em C horizontal para fixação de cabos Parte móvel com esquema de orifícios em intervalos de 25 mm no quadro dianteiro e traseiro, dois trilhos perfilados de 19" na frente com ajuste contínuo da profundidade e filtros de saída na lateral direita e esquerda Trilho de aterramento do tipo centro estrela Porta transparente design 1 chave para armários com palheta dupla nº 5 Suporte de 10 mm para fixação em parede Mini fecho Comfort para fechos Fecho de segurança 3524 E
Unidades de altura	15 UA

Recursos

Dimensões	Largura: 600 mm Altura: 746 mm Profundidade: 573 mm
Profundidade de montagem	520 mm
Dimensões internas	Largura interna: 502 mm Altura interna: 683 mm
Profundidade da parte móvel	416 mm
Profundidade da peça para fixação em parede	135 mm
Código IK	IK08
Capacidade de carga da peça móvel (estática)	750 N
Material básico	Chapa de aço
Grau de proteção IP segundo a norma EN 60 529	IP 54 com a utilização da placa flangeada lisa em cima e embaixo
Emb.	1 unid.
Peso líquido	42.75
Peso bruto	45
Número da tarifa alfandegária	94032080
EAN	4028177324244
E-Number Sweden	E7239959
ETIM 9	EC000261
ECLASS 8.0	27142408

Aprovações

Aprovações	UL + C-UL (listed)
------------	--------------------